اسی طرح موجودہ حرم شریف کی عمارت بڑھتی ہوئی آبادی کے سامنے بہت چھوٹی پڑ گئی ہے اس ضرورت کو پورا کرنے کیلئے حرم شریف کے شمالی طرف یعنی باب النعمرہ اور باب الفتح کی طرف دو تین سال سے پرانی بلڈنگوں اور ہونٹوں کے گرانے کا کام شروع تھا۔ اور اب کچھ عرصہ سے اس جانب میلوں میں حرم کی تعمیر کا کام شروع ہے۔ چنانچہ ۱۹ رمضان المبارک ۱۴۳۲ھ بمطابق ۱۹ اگست ۲۰۱۱ء کو اس نئی جدید توسیع کا سنگ بنیاد رکھا جاتا تھا اور اس سلسلے میں مکہ کے قصر صفا میں ایک بڑی یادگار تقریب کا اہتمام کیا گیا تھا۔

اللہ تعالیٰ کی شان کہ اس تقریب میں سعودی عرب کے مقتدر سیاسی، قومی، علمی اور روحانی اہم شخصیات تو دعوت تھے مگر سعودی عرب سے باہر عالم اسلام اور عالم